受文者：臺南市立新東國民中學
發文日期：中華民國110年5月5日
發文字號：南市教專字第1100503766號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明

主旨：有關本局辦理「109學年度21世紀核心素養教師教學能力工

作坊」，請本市所屬國中小依說明辦理，請查照。

說明：

一、依據國立臺中教育大學110年5月3日臺中大學資統字第

1102060695號函辦理。

二、鑒於我國十二年國教積極培養學生核心素養，強調學習不侷

限於學科知識及技能，更應關注學習與生活的結合，透過實

踐力行而彰顯學習者的全人發展。為精進國中小教師21世紀

核心素養，提升「合作問題解決」、「全球素養」與「創造

性思維」教學知能，特辦理課程推動工作坊，以利將其落實

於教學現場。。

三、旨揭研習資訊如下：

(一)研習場次：

１、場次一（國中小場）：110年5月26日(星期三)上午9時

30分至12時30分，台灣首府大學2樓電腦教室，名額50

名。

２、場次二（國小場）：110年5月26日(星期三)上午9時30

分至12時30分，台灣首府大學3樓電腦教室，名額50名。

３、場次三（國中小場）：110年5月26日(星期三)下午1時

.
..............

...............
..............

..............
...............

..............
..............

......

裝

........
..............

..............
...............

............

訂

.
..............

...............
..............

..............
...........

線

...
..............

..............
...............

..............
..............

...............
......

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

臺南市政府教育局 函

地址：708201臺南市安平區永華路2段6號
承辦人：顏素麗
電話：06-2986202分機26
電子信箱：three498@gmail.com

30分至4時30分，台灣首府大學2樓電腦教室，名額50名。

４、場次四（國小場）：110年5月26日(星期三)下午1時30

分至4時30分，台灣首府大學3樓電腦教室，名額50名。

(二)研習規劃：

１、21世紀核心素養簡介。

２、21世紀核心素養教材介紹。

３、21世紀核心素養線上系統實作。

４、旨揭課程推動方式說明。

(三)報名對象：本市所屬國中小每校請至少推派1名教師參與(

不限領域)，報名場地座位尚有餘額，則開放有興趣的教

師報名參加。

四、報名方式：請於110年5月24日前先至本市學習護照系統報名，

各場次研習代碼（參閱附件）。全程參與研習(包含完成簽

到、退)，核予3小時研習時數。

五、請惠予同意並准予公(差)假登記，出席人員務必配戴口罩。

六、本案聯絡人：本市偏非學校教育資源中心助理陳耑君，電話:

6861009#108。

正本：臺南市政府所屬各私立國民小學、臺南市政府所屬各國民中學、臺南市政府所屬
各國民小學、臺南市政府所屬各私立國民中學

副本：本局新課綱專案辦公室

第2頁 共2頁